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Republika e Kosovés ~ Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izhorui Panel za Zalbe i Predstavke

A nr.479/2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga, Ferit
Osmani kryesues, Vllastimir Dimiq dhe Nehat Idrizi, anétaré, duke vendosur pérkitazi
pér ankesén e Nevruz Gjocaj, paragitur kundér Komisionit Qe€ndror t& Zgjedhjeve
(KQZ), pér shkak t& moslejimit t& pjesémartjes né procesin zgjedhor si komisioner,
né€ seancén e panelit t& mbajtur me 16.12.2010, mori kéts:

VENDIM

HIDHET poshté si e palejuar ankesa e Nevruz Gjocaj.

ARSYETIMI

ME datén 13.12.2010 PZAP-i ka pranuar njé ankesé nga Nevruz Gjocaj i cili thekson
se nuk i lejohet pjesémarrja si komisioner ng zgjedhjet e pérgjithshme parlamentare t&
vitit 2010, i cili thekson se mé pare ka punuar si vézhgues, komisioner dhe kryesues i
késhillit te vendvotimit. Parashtruesi i ankesés thekson se pér herén e fundit ka punuar
si kryesues i késhillit te vendvotimit ne zgjedhjet lokale ne fshatin Novosellg.
Parashtruesi i ankesés kérkon ge te di perse emri i tij eshte ne listén e zezé te KQZ-se,
pasi posedon vendimin e prokurorisé se Kosovés mbi pushimin e hetimeve ndaj tij
dhe certifikatén e nga gjykata komunale. I lartpgrmenduri kérkon qe te analizohet
gjithé dokumentacioni dhe ti sugjerohet KQZ-se qe ta lejoj pjes€marrjen e tij si
komisioner ne zgjedhjet parlamentare.

Parashtruesi i ankesés i ka bashkangjitur certifikatén nga Gjykata komunale e
Gjakovés dhe Aktvendimin mbi pushimin e hetimeve t& Prokurorisé Publike
Komunale t& Gjakovés.

Neni 59.2 i LZP-s& pércakton se:



KQZ-ja e Kosovés siguron pérgatitien dhe mbajtien e zgjedhjeve né pajtim me
parimet dhe kérkesat e kétij ligji.

Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it, neni 6.4 (Vendimet pér Ankesat) parasheh si
vijon:

6.4  Panelet mund ta refuzojné me proceduré té shpejté ankesén apo njé grumbull
ankesash, té cilat nuk jané né pérputhje me dispozitat e duhura ligjore apo ato
1é cilat sipas mendimit té tyre nuk paragesin njé rast prima facie.

PZAP pasi shqyrtoj dhe analizoi shkresat e lendes gjeti se:
-ankesa éshté e palejuar

PZAP-i vler&son se ankesa e Nevruz Gjocajt paraqitur kundér KQZ-se &€sht€ jashté
juridiksionit te PZAP, pér shkak se KQZ &sht& organi i cili merret me pérgatitjen dhe
mbajtjen e zgjedhjeve, perfshire ketu edhe emérimin e anétareve te KKZ-ve dhe
KVV-ve. Prandaj pér keté arsye dhe ne pajtim te dispozitave ligjore te cekura me
larte si dhe ne pajtim te nenit 115.1 t& LZP, u vendos si n& dispozitiv t&€ kétij vendimi.

PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t&
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-sé,
ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré
éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja prek njé té drejté
themelore.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

A nr. 479/2010 még datén 16.12.2010

Krye.;ugﬁmz\

Fgl‘;if’Osmani

P



